МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
IV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

«18»  сентября  2018 г.	       			                                            № 1
16 часов 00 минут

Присутствовали:
1. Гусева Ирина Александровна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 1.
2. Леонтьева Людмила Иосифовна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 2
3. Логийко Наталья Викторовна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 3
4. Зайков Дмитрий Сергеевич - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 4
5. Подковырин Александр Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 5
6. Батурин Сергей Николаевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 6
7. Уткина Виктория Владимировна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 7
8. Киселева Светлана Константиновна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 8

Отсутствовали:
1.	Муравьев Евгений Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 9
2.	Борисов Вадим Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 10

Приглашенные:
1.  Ермаков Сергей Григорьевич – глава городского поселения Куминский
2. Корецкая Александра Гавриловна –председатель избирательной комиссии муниципального образования
3. Грубцов Сергей Анатольевич – заместитель главы администрации городского поселения Куминский
4. Трофимова Ирина Михайловна – главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский
5. Шепелина Анастасия Николаевна – начальник отдела финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский

Открыл заседание старейший по возрасту депутат – Подковырин А.В.:

Добрый день!
Согласно пункту 8 статьи 18 Устава муниципального образования городского поселения Куминский пункту 1 главы 5 Регламента Совета депутатов городского поселения Куминский заседание открывает и председательствует старейший по возрасту депутат.
Данная честь выпала мне, Подковырину Александру Васильевичу, рад приветствовать всех вас здесь! Первое заседание Совета депутатов городского поселения Куминский  4-го созыва объявляю открытым!

 Слово предоставляется председателю избирательной комиссии муниципального образования городского поселения Куминский для информационного сообщения об итогах выборов депутатов Совета депутатов поселения четвертого созыва  Корецкой Александре Гавриловне.
(выступает председатель избирательной комиссии и зачитывает постановление избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов и вручает депутатам удостоверения)
Председательствующий: слово для приветствия предоставляется заместителю главы администрации городского поселения Куминский Сергею Анатольевичу Грубцову.
(заместитель главы администрации поздравляет избранных депутатов)
Председательствующий. Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.
Результаты регистрации:
Всего депутатских мест 10
Избрано 10
Присутствует  8
Отсутствует 2

Председательствующий: Уважаемые депутаты и приглашенные наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки дня первого заседания Совета депутатов.

Какие будут предложения?
Есть предложение утвердить повестку дня.
 Повестка дня
1. О председателе Совета депутатов городского поселения Куминский четвертого созыва.
Докладчик: председательствующий.
2. О заместителе председателя Совета депутатов городского поселения Куминский  четвертого созыва.
Докладчик: председатель Совета депутатов.
3. Об образовании постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского  поселения Куминский  четвертого созыва и избрании их составов.
Докладчик: председатель Совета депутатов.
4. Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Совета депутатов городского поселения Куминский четвертого созыва
Докладчик: председатель Совета депутатов.
5. О принятии порядка организации и проведения торжественного мероприятия по вступлению в должность главы городского поселения Куминский.
Докладчик: председатель Совета депутатов.
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Куминский от 05 июля 2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Куминский»
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности А.Н. Шепелина
7. О  налоговых льготах по местным налогам на территории муниципального образования городское поселение Куминский
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности А.Н. Шепелина
8. Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов городского поселения Куминский в Думу Кондинского района
Докладчик: председатель Совета депутатов.
9. О согласовании принятия в собственность городского поселения Куминский имущества, передаваемого из собственности муниципального образования  Кондинский район
Докладчик: главный специалист отдела жизнеобеспечения И.М. Трофимова

Прошу голосовать.
Результаты голосования по повестке:
За – 8
Решение принято единогласно

Председательствующий: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы:  докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет. ( Если есть, дать его высказать). Прошу голосовать.
Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За - 8
Решение принято единогласно

1. Слушали:
Председательствующий: Уважаемые депутаты! рассмотрим первый вопрос утвержденной повестки дня.
Согласно пункту 9 статьи 18 Устава муниципального образования городского поселения Куминский и главе 2. Регламента Совета депутатов  мы должны открытым голосованием избрать председателя Совета депутатов городского  поселения  Куминский четвертого созыва.

Прошу выдвигать кандидатуры на должность председателя Совета депутатов четвертого созыва.
Выступили: Леонтьева Л.И.: предлагаю назначить председателем СД Батурина Сергея Николаевичу.

Председательствующий: Уважаемые есть предложение приступить к голосованию по  кандидатуре. Кто за то, чтобы избрать председателем Совета депутатов  Батурина Сергея Николаевича – депутата по избирательному округу   № 6 прошу голосовать.

Результаты голосования:
За - 7
Решение принято единогласно

Полномочия по ведению заседания Совета депутатов городского поселения Куминский передаются избранному председателю Совета депутатов Батурину Сергею Николаевичу.

2. Слушали:

Председатель: Переходим к рассмотрению второго вопроса «О заместителе председателя Совета депутатов городского  поселения Куминский 4-его  созыва».
   Прошу вносить предложения о выдвижении кандидатов на должность заместителя председателя Совета депутатов.

Выступили: Подковырин А.В.: предлагаю избрать заместителем председателя СД Гусеву Ирину Александровну.

Председатель: Уважаемые депутаты самоотвода не поступило, есть предложение приступить к голосованию. Кто за то, чтобы избрать заместителем председателя Совета депутатов Гусеву Ирину Александровну   –  депутата по избирательному округу   №  1   прошу голосовать.

Результаты голосования:
За -7
Решение принято единогласно.

3. Слушали:
Председатель: Уважаемые депутаты. Переходим к рассмотрению третьего  вопроса. «Об образовании постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского поселения Куминский четвертого созыва и избрании их составов».  Согласно пункта 5 главы 5 Регламента нам необходимо образовать постоянные депутатские комиссии. Предлагается образовать постоянные депутатские комиссии по направлениям. Будут ли предложения, замечания по названиям  постоянных комиссий?

Выступили: Зайков Д.С. – предлагаю  включить в планово-бюджетную комиссию Гусеву И.А., Уткину В.В., Муравьева Е.С.
Председатель: Уважаемые депутаты прошу голосовать по предложенному варианту.
Результаты голосования:
За  - 8
Решение принято единогласно.

Выступили: Батурин С.Н. – предлагаю  включить в комиссию по вопросам жизнеобеспечения Киселеву С.К., Подковырина А.В., Зайкова Д.С.
Председатель: Уважаемые депутаты прошу голосовать по предложенному варианту.
Результаты голосования:
За  - 8
Решение принято единогласно.

Выступили: Батурин С.Н. – предлагаю  включить в комиссию по социальным вопросам и общественной безопасности Леонтьеву Л.И., Логийко Н.В., Борисова В.А.
Председатель: Уважаемые депутаты прошу голосовать по предложенному варианту.
Результаты голосования:
За  - 8
Решение принято единогласно.

Председатель: Переходим к следующему вопросу

4. Слушали:  Батурина С.Н. - «Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Совета депутатов городского поселения Куминский четвертого созыва»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Решение принято единогласно

Председатель: Переходим к следующему вопросу

5. Слушали Батурина С.Н. -  «О принятии порядка организации и проведения торжественного мероприятия по вступлению в должность главы городского поселения Куминский.»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Решение принято единогласно

Председатель: Переходим к следующему вопросу

6. Слушали: Шепелину А.Н. - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Куминский от 05 июля 2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Куминский»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Решение принято единогласно

Председатель: Переходим к следующему вопросу

7. Слушали: Шепелину А.Н. - О  налоговых льготах по местным налогам на территории муниципального образования городское поселение Куминский»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Решение принято единогласно

Председатель: Переходим к следующему вопросу

8. Слушали: Батурина С.Н. - Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов городского поселения Куминский в Думу Кондинского района

Выступил: Леонтьева Л.И. -  предлагаю избрать в Думу Кондинского района Батурина Сергея Николаевича.

Председатель: Уважаемые депутаты прошу голосовать по предложенному варианту.
Результаты голосования:
За  - 8
Решение принято единогласно.

Председатель: Переходим к следующему вопросу

9. Слушали: Трофимову И.М. - О согласовании принятия в собственность городского поселения Куминский имущества, передаваемого из собственности муниципального образования  Кондинский район

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Решение принято единогласно

Председатель: переходим к теме Разное, уважаемые депутаты прошу задавать вопросы

Батурин С.Н. – по поводу уличного освещения, будет ли включение электроэнергии в 19 час?
Грубцов С.А. – да, с сегодняшнего дня запланировано включение уличного освещения с 19 час.
Батурин С.Н. – когда будут подключены объекты социальной сферы к отоплению?
Грубцов С.А. – они уже подключены.
Зайков Д.С. – необходимо изготовить крышки для контейнеров, при сильном ветре ТКО  разлетается.
[bookmark: _GoBack]Грубцов С.А. – постараемся решить эту проблему

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский

Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин

Протокол вел:                                                                                    Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

I

V

-

го созыва

ПРОТОКОЛ

очередного

заседания

«

1

8

»  сентября  201

8

г.

№ 1

16 часов 00 минут

Присутствовали:

1.

Гусева Ирина Александровна

–

депутат Совета депутатов

городского

поселения Куминский

по избирательному округу №

1

.

2.

Леонтьева Людмила Иосифовна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу №

2

3.

Логийко Наталья Викторовна

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу №

3

4.

Зайков Дмитрий Сергеевич

-

депутат Совета депутатов го

родского

поселения Куминский по избирательному округу №

4

5.

Подковырин Александр Васильевич

–

депутат Совета депутатов

городского поселения Куминский по избирательному округу №

5

6.

Батурин Сергей Николаевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Кумин

ский по избирательному округу №

6

7.

Уткина Виктория Владимировна

–

депутат

Совета депутатов

городского поселения Куминский

по избирательному округу №

7

8.

Киселева Светлана Константиновна

-

депутат Совета депутатов

городского поселения Куминс

кий по

избирательному округу № 8

О

тсутствовали:

1.

Муравьев Евгений Сергееви

ч

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 9

2.

Борисов Вадим Ал

ександрович

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   I V - го созыва     ПРОТОКОЛ   очередного  заседания      « 1 8 »  сентября  201 8   г.                                                               № 1   16 часов 00 минут     Присутствовали:   1.   Гусева Ирина Александровна   –   депутат Совета депутатов   городского  поселения Куминский   по избирательному округу №  1 .   2.   Леонтьева Людмила Иосифовна   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу №  2   3.   Логийко Наталья Викторовна   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу №  3   4.   Зайков Дмитрий Сергеевич   -   депутат Совета депутатов го родского  поселения Куминский по избирательному округу №  4   5.   Подковырин Александр Васильевич   –   депутат Совета депутатов  городского поселения Куминский по избирательному округу №  5   6.   Батурин Сергей Николаевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Кумин ский по избирательному округу №  6   7.   Уткина Виктория Владимировна   –   депутат   Совета депутатов  городского поселения Куминский  по избирательному округу №  7   8.   Киселева Светлана Константиновна   -   депутат Совета депутатов  городского поселения Куминс кий по  избирательному округу № 8       О тсутствовали:     1.   Муравьев Евгений Сергееви ч  –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 9   2.   Борисов Вадим Ал ександрович   -   депутат Совета депутатов городского   поселения Куминский по избирательному округу № 10